
Miskolc Megyei Jogú Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzatának 
Elnöke 
 
 
Ikt: 130.275/2019. 
Ügyintéző: Dr. Hajdu-Harsányi Zoltán 
 
 
 

Előterjesztés a Képviselő-testület 2019. február 27. napján 
 tartandó ülésére 

 
 
 

Javaslat 
Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Beszerzési Szabályzatának 

jóváhagyására  
 
 
 

Előkészítésért felelős: 
 

………………………… 
Bodnár Tibor 
osztályvezető 

Önkormányzati Igazgatási Osztály 
 
 

Egyeztetve: 
………………………. 

Polgári Mátyás 
főosztályvezető 

Gazdálkodási Főosztály 
 
 
Törvényességi véleményezésre bemutatva: 
 
 
 

…………………………….. 
Dr. Alakszai Zoltán 

jegyző 



2 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
I. Tartalmi összefoglaló 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) 
Korm. rendelet (továbbiakban: Ávr.) a 13. § (2) bekezdés b) pontja alapján „a költségvetési szerv 
vezetője belső szabályzatban rendezi a működéséhez kapcsolódó, a költségvetési szerv 
előirányzatait terhelő pénzügyi kihatással bíró, jogszabályban nem szabályozott kérdéseket, így 
különösen a beszerzések lebonyolításával kapcsolatos eljárásrendet.” Az Ávr. 13. § (3b) bekezdés 
a) pontja alapján a (2) bekezdésben meghatározott szempontok figyelembevételével belső 
szabályzataiban rendelkezik az önkormányzati hivatal a helyi önkormányzat és a helyi nemzetiségi 
önkormányzat sajátos tervezési, gazdálkodási, ellenőrzési, finanszírozási, adatszolgáltatási és 
beszámolási feladatairól, vagy ezekről külön szabályzatot készít Az Ávr. 13. § (4a) bekezdése 
alapján az újonnan megalakuló helyi nemzetiségi önkormányzat a megalakulásától számított 30 
napon belül köteles a szükséges szabályzatokat, így a beszerzési szabályzatot is elkészíteni. 
 
A fenti jogszabályi rendelkezések alapján minden nemzetiségi önkormányzatnak rendelkeznie kell 
beszerzési szabályzattal. 2019. február 1 napja előtt a nemzetiségi önkormányzatok beszerzéseit az 
Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal beszerzési eljárásról szóló 2/2016. számú Polgármesteri 
és Jegyzői Együttes Utasítás alapján kellett intézni, tekintettel arra, hogy az együttes utasítás hatálya 
kiterjedt a nemzetiségi önkormányzatokra is. 2019. február 1. napjától azonban hatályát vesztette a 
2/2016. számú Polgármesteri és Jegyzői Együttes Utasítás, és helyette hatályba lépett az új, 2/2019. 
számú Polgármesteri és Jegyzői Együttes Utasítás, amely azonban már nem szabályozza a 
nemzetiségi beszerzéseket.  
 
A fentiek miatt indokolt, hogy a nemzetiségi önkormányzatok közbeszerzési törvény hatálya alá 
nem tartozó beszerzéseinek általános eljárási szabályait a Tisztelt Képviselő-testület egy szabályzat 
keretein belül fogadja el. A beszerzési szabályzat a határozati javaslat mellékletét képezi. 
 
A beszerzési szabályzat a jogszabályi előírásoknak és a már kialakult gyakorlatnak megfelelően 
szabályozza a nemzetiségi önkormányzat beszerzéseit, amely alapján a nemzetiségi önkormányzat 
elnöke köteles a bruttó 100.000,-Ft összeghatárt meghaladó értékű árubeszerzése, építési 
beruházása, valamint szolgáltatás megrendelése esetén továbbra is 3 db árajánlatot beszerzéséről 
gondoskodni és az elbírálási szempontok szerint legkedvezőbb ajánlatot tevő féllel lehet szerződést 
kötni. Tartalmaz a szabályzat egy általános rendelkezésektől való eltérésre lehetőséget adó pontot, 
amely alapján a nemzetiségi önkormányzat egyedi tevékenységei, rendezvényei, ünnepei vagy egyéb 
sajátosságai okán az elnök eltekintet az árajánlatok bekérésétől, amennyiben a beszerzés speciális 
tárgya, jellege miatt a szerződés megkötése kizárólag egy adott féllel lehetséges, vagy kizárólag egy 
adott féllel célszerű. A szabályzattól való eltérés esetén az elnök az Polgármesteri Hivatal 
dolgozóinak közreműködésével az eltérés indokait kifejtő feljegyzést készít Miskolc Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Jegyzője számára, aki engedélyezi a szabályzattól történő eltérést és a 
beszerzés lebonyolítását. 
 
A szabályzat elfogadásával a nemzetiségi önkormányzat munkája, a költségvetési források 
felhasználása továbbra is a megszokott rendben, szabályosan tud megtörténni. 
  

 
 



3 
 

II. Előzmények 
 
Az Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal beszerzési eljárásról szóló 2/2016. számú 
Polgármesteri és Jegyzői Együttes Utasítás, amely 2019. február 1. napján hatályát vesztette.  
 
 
III. Várható szakmai hatások 
 
A nemzetiségi önkormányzat a beszerzési szabályzat elfogadásával eleget tesz a vonatkozó 
jogszabályi előírásoknak, és a beszerzések továbbra is szabályszerűen zajlanak. 
 
 
IV. Várható gazdasági hatások 
 
 A javaslat elfogadásával a nemzetiségi önkormányzat költségvetési forrásainak felhasználása a 
jövőben is szabályszerűen, a felelős költségvetési gazdálkodás szabályainak megfelelően történhet. 
 
 
V. Kapcsolódások 

  
Az előterjesztés az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII.31.) Korm. rendelethez kapcsolódik. 
 
 
VI. Javaslat a sajtó tájékoztatására 
 
A sajtó tájékoztatása nem indokolt.  
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni és határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen.  
 
 
Miskolc, 2019. február „…” 
 
 
 
 
             ………..………………….. 
          Váradi Gábor Elemér 

                   elnök 



4 
 

Határozati javaslat: 
 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata a „Javaslat Miskolc Megyei 
Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Beszerzési Szabályzatának jóváhagyására” 
című előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 
 
Tárgy:  Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Beszerzési 
Szabályzatának jóváhagyása 
 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Miskolc 
Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat Beszerzési Szabályzatát a határozat 
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
 
Felelős:    Elnök  
Végrehajtásért felelős:  Önkormányzati Igazgatási Osztály 
Közreműködik:   Gazdálkodási Főosztály 
Határidő:    azonnal 
 

 
 


